2024 年 3 月 21 日

各 位

西武鉄道株式会社

【お詫び】白糸台駅 時計の落下について

白糸台駅において、改札前の壁面に設置している時計が落下する事象が発生しました。

お客さまにはご心配とご迷惑をおかけいたしましたこと、深くお詫び申し上げます。

 なお、本件によるお客さまからのお怪我のお申し出はございません。

 詳細につきましては、下記のとおりです。

記

１．発生日時  2024 年 3 月 21 日（木） 0 時 17 分頃

２．発生場所  多摩川線 白糸台駅

        （東京都府中市白糸台 2 丁目 71-6）

３．状  況  白糸台駅改札前の壁面に設置している時計が強風により外れ

        落下しました。

４．落 下 物  時計（直径 310 ㎜×厚さ 40mm 重さ 1.5 ㎏）

        ※設置位置：地上面より 242cm の高さに設置

５．原 因    強風により時計が煽られたため。

６．対  応  同様の時計の設置状態を全て点検し、安全を確認します。

以上